

## ZMLUVA O DIELO č. .... /2017

### 1 ZMLUVNÉ STRANY

**1.1 Objednávateľ:** **Obec Ducové**  
Sídlo: Ducové 121, 922 21 Moravany nad Váhom  
Štatutárny zástupca: Mária Koláriková, starostka obce  
IČO: 31826270  
DIČ: 2020531315

(ďalej len „Objednávateľ“) na strane jednej

a

**1.2 Zhotoviteľ:** MAKE TECHNOLOGY, s.r.o. (obchodné meno)  
Sídlo: Hradná 3, 841 10 Bratislava  
IČO: 35 856 599  
DIČ: 2021726850  
IČ DPH: SK2021726850  
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
Číslo účtu : SK511100 0000 0029 2286 2271  
Zastúpený: Martin Kelemen – konateľ spoločnosti  
Zapísaný: Spoločnosť zapísaná v OS Bratislava I Oddiel Sro vložka číslo 28689/B  
(ďalej len „Zhotoviteľ“) na strane druhej

### 2 VÝCHODISKOVÉ ÚDAJE

- 2.1** Názov diela: **Rekonštrukcia kultúrneho domu Ducové**  
**2.2** Investor / Objednávateľ: **Obec Ducové**  
**2.3** Zmluvné strany, vedomé si svojich záväzkov obsiahnutých v tejto zmluve a s úmyslom byť touto zmluvou viazané, dohodli sa na nasledujúcom znení zmluvy o dielo uzavretej podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov:

### 3 PREDMET PLNENIA ZMLUVY

- 3.1** Predmetom tejto zmluvy je v nadväznosti na hore uvedené východiskové údaje záväzok Zhotoviteľa vybudovať dielo „**Rekonštrukcia kultúrneho domu Ducové**“ (ďalej len „dielo“).  
**3.2** Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka Zhotoviteľa zo dňa 23.11.2017 na realizáciu diela.  
**3.3** Predmet zmluvy sa realizuje podľa projektovej dokumentácie „**Rekonštrukcia kultúrneho domu Ducové**“, autor projektu: Ing. arch. Evou Rohoňovou, Komenského 8, 821 01 Piešťany oceneného výkazu výmer v prílohe č. 1 tejto zmluvy.  
**3.4** Objednávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú sumu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.  
**3.5** Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k dielu v súlade s článkom 3. tejto zmluvy a prílohou č. 1 k tejto zmluve potrebné.

#### 4 ČAS A MIESTO PLNENIA ZMLUVY

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje a dodá predmet zmluvy uvedený v článku 3 tejto zmluvy v lehote zhotovenia stavby maximálne 150 kalendárnych dní odo dňa odovzdania staveniska Objednávateľom a prevzatia staveniska Zhotoviteľom.
- 4.2 Termín plnenia obsahuje tzv. čistý čas priamej realizácie, je záväzný pre obe zmluvné strany. V prípade, ak dôjde k zdržaniu zo strany Objednávateľa vplyvom dokumentačnej, legislatívnej či technickej nepripravenosti, o túto dobu sa pomerne predlžuje doba plnenia. Obe strany berú na vedomie, že kvôli zdržaniu môže dôjsť k posunu termínu realizácie predmetu zmluvy podľa článku 3 tejto zmluvy.
- 4.3 Miesto stavebných prác v k.ú. Ducové podľa článku 3. bude riadne prevzaté Zhotoviteľom, za prítomnosti Objednávateľa, prípadne technického dozoru.
- 4.4 Lehota na prevzatie miesta stavebných prác je 14 pracovných dní, ktoré začnú Zhotoviteľovi plynúť v deň doručenia písomnej informácie od Objednávateľa. Objednávateľovi vznikne nárok na vystavenie písomnej informácie a jej zaslanie Zhotoviteľovi v deň nasledujúci po dni v ktorom zmluva nadobudla účinnosť v súlade so znením článku 11., ods. 11.6 tejto zmluvy. Po prevzatí miesta stavebných prác zahájí Zhotoviteľ stavebné práce v súlade s článkom 4., ods. 4.1.
- 4.5 Pri odovzdaní staveniska Objednávateľ dodá Zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu v troch vyhotoveniach. Po ukončení diela Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi zápisy zo stavebného denníka.
- 4.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť prípadné odstavenie premávky vrátane dočasného dopravného značenia počas vykonávaných prác.
- 4.7 Objednávateľ umožňuje Zhotoviteľovi stanoviť harmonogram prác dvojzmennou prevádzkou ohraničenou časovým intervalom nasledujúco: od 07:00 hodiny do 19:00 hodiny počas pracovných dní, soboty od 08:00 hodiny do 16:00 hodiny, nedele a dni pracovného pokoja bez stavebnej činnosti.
- 4.8 Trvanie zmluvy je do 31.12.2019.

#### 5 VLASTNÍCKE PRÁVO NA ZHOTOVOVANÉ DIELO A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA ŇOM

- 5.1 Vlastnícke právo na zhotovované dielo a nebezpečenstvo škody na ňom prechádzajú na Objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela, uvedenom v zápisnici o úspešnom odovzdaní a prevzatí diela.

#### 6 CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Zhotoviteľ vykoná stavebné práce v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie stavebných prác je stanovená v zložení:
- |                         |                |
|-------------------------|----------------|
| Cena diela bez DPH:     | 124.988,17 EUR |
| DPH 20 %:               | 24.997,63 EUR  |
| Cena diela vrátane DPH: | 149.985,80 EUR |
- (slovom stoštyridsaťdeväťtisícdeväťstoosemdesiatpäť eur a osemdesiat centov)
- 6.2 podľa prílohy č. 2 tejto zmluvy – výkaz výmer vo formáte MS Excel. Cena sa dohodla v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení. Pri tvorbe a odsúhlasovaní cien, ako i pri riešení sporných otázok a nezrovnalostí sa vychádza záväzne z výsledkov prieskumu trhu.

- 6.3** Všetky ceny sú uvádzané s DPH platnou v čase uzatvorenia zmluvy.
- 6.4** V súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení sa zmluvné strany dohodli na nasledovnom spôsobe, akým sa vytvorí cena navyše prác odsúhlasených Objednávateľom:
- 6.5** Zhotoviteľ navyše práce a dodávky ocení podľa jednotkových cien uplatnených v prílohe č. 2 tejto zmluvy – výkaz výmer vo formáte MS Excel.
- 6.6** Práce a dodávky, ktorých jednotkové ceny sa nenachádzajú v prílohe č. 2 tejto zmluvy ocení Zhotoviteľ individuálnou kalkuláciou.
- 6.7** V prípade porušenia ustanovení čl. 3 tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľa nie je prípustné dohodnutú cenu diela meniť a náklady s tým spojené znáša Zhotoviteľ (v tomto prípade sa neuplatní § 549 Obchodného zákonníka).
- 6.8** Úhrada ceny za stavebné práce bude realizovaná postupne platením skutočne vykonaných stavebných prác v jednotlivých mesiacoch, potvrdených technickým dozom Objednávateľa na súpise vykonaných prác, v ktorom bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou a rozpočtovou skladbou. Ak má súpis prác vady, vráti ho Objednávateľ Zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 6.9** Faktúry bude Zhotoviteľ odosielať Objednávateľovi do 10 (slovom desiatich) dní po uplynutí kalendárneho mesiaca a Objednávateľ je povinný ich zaplatiť do 60 (slovom šesťdesiatich) kalendárnych dní od prijatia každej faktúry.
- 6.10** Úhradu ceny bude Objednávateľ hradíť na účet Zhotoviteľa vedený v Tatra banke, a.s., číslo účtu: SK51 1100 0000 0029 2286 2271, alebo na účet uvedený vo vystavených a Objednávateľovi predložených faktúrach.

## **7 ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

- 7.1** Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebné práce v zmysle predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade s touto zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- 7.2** Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy, uvedený v článku 3 tejto zmluvy v súlade s projektovou dokumentáciou a Slovenskými technickými normami alebo zahraničnými normami, ktorými sa prevzali európske normy, vzťahujúci sa na predmet plnenia a na stavebnú časť zhotoveného diela poskytuje, v zmysle § 12 ods. 1 písm. b) bod 4. zákona o verejných prácach záruku päť rokov od jeho odovzdania Objednávateľovi, o čom sa spíše zápisnica. Záručná doba na technologické zariadenia bude rešpektovať záručnú dobu danú výrobcami.
- 7.3** Záruka začína plynúť dňom odovzdania stavby, pokiaľ bola odovzdaná bez závad a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie väd doručením reklamácie.
- 7.4** Vady diela, uvedené v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany Objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objednávateľ môže zjavné vady písomne reklamovať do 15 dní po prevzatí diela.
- 7.5** Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa.

- 7.6 Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 7.7 Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 7.8 Reklamácia vád bude vykonaná písomne. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do piatich dní a dohodnúť s Objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vád. Havarijné stavy je povinný Zhotoviteľ odstrániť obratom po ich nahlásení Objednávateľom. Odstránenie oprávnené reklamovaných vád Zhotoviteľ vykoná na svoje vlastné náklady.
- 7.9 Vady projektovej dokumentácie budú zmluvné strany riešiť podľa Obchodného zákonníka.

## 8 ODOVZDANIE A PREVZATIE STAVEBNÝCH PRÁC

- 8.1 Po vykonaní diela (ukončenia realizácie stavebných prác) vyzve Zhotoviteľ Objednávateľa písomne 10 (slovom desať) dní vopred na ich odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
- 8.2 Tri dni pred začatím preberania diela odovzdá Zhotoviteľ Objednávateľovi revízne správy, atesty, meracie protokoly, záručné listy tovarov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu potrebnú ku kolaudačnému konaniu. Bez týchto náležitostí Objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
- 8.3 O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania, spíšu zmluvné strany zápisnicu – preberací protokol, v závere ktorej Objednávateľ výslovne uvedie, či vykonané dielo preberá alebo nepreberá z dôvodov nedodržania požiadaviek uvedených v projektovej dokumentácii podľa článku 3, ods. 3.3 tejto zmluvy.
- 8.4 Súčasťou priebehu a výsledku odovzdávacieho konania je stavebný denník, kde Zhotoviteľ je povinný riadne zapisovať všetky udalosti a Objednávateľ alebo technický dozor je povinný sledovať denník a pripojiť vlastné stanovisko.

## 9 SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA A ZHOTOVITEĽA

- 9.1 Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 9.2 Objednávateľ odovzdá zápisnične Zhotoviteľovi stavenisko v zmysle článku 4 ods. 4.3 tejto zmluvy.
- 9.3 Zhotoviteľ je povinný v zmysle § 46d stavebného zákona od prevzatia staveniska viesť stavebný denník. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 9.4 Objednávateľ bude vykonávať technický dozor nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 9.5 Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka minimálne raz týždenne a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak technický dozor so záznamom Zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie.
- 9.6 Okrem zástupcov Zhotoviteľa a Objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia Objednávateľa, projektanta, príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 9.7 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto zmluve, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.

- 9.8** Zhotoviteľ ku dňu prevzatia staveniska vypracuje vecný a časový harmonogram stavebných prác a skúšobný a kontrolný plán tak, aby sa všetky úkony vykonávali v súlade s plánovaným postupom stavebných a montážnych prác podľa spracovaného harmonogramu a plánovaných čiastočných termínov.
- 9.9** Zhotoviteľ počas doby plnenia zmluvy zamestná minimálne jednu osobu, ktorá spĺňa minimálne dva z nasledujúcich predpokladov:
- 9.9.1 Má trvalý pobyt a žije v obci, v ktorej je realizované dielo;
- 9.9.2 Po dobu viac ako šesť po sebe nasledujúcich mesiacov nebola zamestnaná inak ako prácou vykonávanou pri aktívnej činnosti, alebo prácou vykonávanou prostredníctvom dohody o vykonaní práce, alebo dohody o pracovnej činnosti;
- 9.9.3 Patrí k rómskemu etniku.
- 9.10** Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 9.11** Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v danom objekte.
- 9.12** Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 9.13** Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
- 9.14** Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve Zhotoviteľ technický dozor najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553 ods. 2 a ods. 3 Obchodného zákonníka.
- 9.15** Zhotoviteľ vyzve technický dozor písomne päť dní vopred na účasť pri vykonávaní stanovených skúšok.
- 9.16** Pre sledovanie postupu výstavby bude Objednávateľ jeden raz týždenne organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posielat' ich účastníkom kontrolných dní.
- 9.17** Zhotoviteľ bude zabezpečovať pri realizácii prác na stavenisku všeobecné zásady týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa § 6 Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 9.18** V prípade, že Zhotoviteľ časť predmetu zmluvy bude realizovať poddodávateľmi predloží ich zoznam Objednávateľovi do 15 dní od podpísania zmluvy.
- 9.19** Zhotoviteľ výkonom hlavného koordinátora zaistenia BOZP na stavenisku poveruje: Ing. Milan Stanko.
- 9.20** Objednávateľ výkonom technického dozoru poveruje: .....
- 9.21** Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie stavbyvedúceho: Pavol Vyšňovský č. oprávnenia: 08972\*10\*

## 10 ZMLUVNÉ POKUTY

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

- 10.1** V prípade, že Zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dohodnuté v tejto zmluve, uhradí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.



- 10.2** V prípade omeškania Objednávateľa s platením faktúry uhradí Objednávateľ Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
- 10.3** V prípade, ak Zhotoviteľ nedodrží podmienku zamestnávania uvedenú v článku 9 ods. 9.9 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR za každý deň omeškania. Nedodržanie podmienky zamestnávania po dobu dlhšiu ako 14 kalendárnych dní bude Objednávateľ považovať za podstatné porušenie povinností Zhotoviteľa a klasifikovať to ako dôvod na odstúpenie od zmluvy.
- 10.4** Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté v tejto zmluve uhradza povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinností, ktorú možno vymáhať samostatne.

## 11 VŠEOBECNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1** Zmluvné strany sú povinné riadne a včas plniť povinnosti im vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 11.2** Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
- 11.3** Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že došlo k dohode o celom obsahu zmluvy.
- 11.4** Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 11.5** Pokiaľ Zhotoviteľ využije na plnenie predmetu zmluvy subdodávateľa, v prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy, je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť minimálne nasledovné informácie:
- podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám,
  - navrhovaných subdodávateľov,
  - predmety subdodávok a
  - čestné vyhlásenie, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní, a že je zapísaný v zozname registra konečných užívateľov výhod.
- 11.6** Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami. Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni obdržania Rozhodnutia o pridelení finančných prostriedkov z Pôdohospodárskej platobnej agentúry, nie však skôr ako dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a, ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Objednávateľ bezodkladne upovedomí zhotoviteľa o tejto skutočnosti. Zmluva môže nadobudnúť účinnosť aj v časti, pokiaľ pridelená dotácia spolu s požadovanou spoluúčasťou objednávateľa nebude kryť realizáciu celého diela, za predpokladu, že sa zmluvné strany písomne dohodnú o vecnom rozsahu vo vzťahu ku ktorému táto zmluva nadobudne účinnosť.
- 11.7** Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly / auditu / overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami a tiež kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly / auditu sú najmä:
- Poskytovateľ a ním poverené osoby,
  - Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
  - Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
  - Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,

PRÍLOHA Č. 6 VÝZVY NA PREDKLADANIE PONÚK

- e. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
  - f. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a. až e. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
- 11.8** Akékoľvek zmeny a doplnky tejto Zmluvy môžu byť vykonané len formou písomných dodatkov k tejto Zmluve podpísaných oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a to za dodržania podmienky podľa §18 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
- 11.9** V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele.
- 11.10** Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých má každý povahu originálu. Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a 1 prináleží Zhotoviteľovi.

V Ducovom, dňa 29. 11. 2017

V Bratislave, dňa 23.11.2017

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....  
Mária Koláriková \* \*  
starosta obce Ducové

.....  
Martin Kelemen, konateľ spoločnosti  
MAKE TECHNOLOGY, s.r.o.

Príloha: Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Názov stavby	<b>Rekonštrukcia kultúrneho domu Ducové</b>	JKSO-	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Obecný úrad DUCOV	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	MAKE TECHNOLOGY, s.r.o., Hradná 3, 841 10 Bratislava	35 856 599	
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	23.11.2017		CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky	8	Práce nadčas	13	GZS
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
	124 988,17		0,00		0,00
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady

<b>Projektant</b>  Dátum a podp <b>Objednáv:</b>  Dátum a podp <b>Zhotoviteľ</b>  Dátum a podp	 Pečiatka   Pečiatka	<b>D Celkové náklady</b> 23 Súčet 7, 12, 19-22      124 988,17 24 DPH 20,00 % z 139 655,32      24 997,63 <b>25 Cena s DPH (r. 23-24)      149 985,80</b>  <b>E Prípochy a odpočty</b> 26 Dodávky objednávateľa 27 Kízavá doložka 28 Zvýhodnenie
--	--	--



## Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia kultúrneho domu Ducové

Objednávateľ: Obecný úrad DUCOV

Zhotoviteľ: MAKE TECHNOLOGY, s.r.o., Hradná 3, 841 10 Bratislava

Miesto: Ducové

Dátum: 23.11.2017

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
DC	Rekonštrukcia kultúrneho domu Ducové	124 988,17	24 997,63	149 985,80
SO01.01	Stavebné práce	109 947,65	21 989,53	131 937,18
SO01.2	Zdravotechnika	3 548,15	709,63	4 257,78
SO02.3	Vykurovanie	9 979,16	1 995,83	11 974,99
SO01.4	Plyn	293,20	58,64	351,84
SO02	Sadové úpravy	1 220,01	244,00	1 464,01

Celkom

124988,17

24997,63

149985,80

MAKE TECHNOLOGY, s.r.o.

Hradná 3, 841 10 Bratislava

IČ DPH SK2021726850

OS BA| Odd Sro. Vič. 28689/8

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kultúrneho domu Ducové

Objekt: Stavebné práce

Objednávateľ: Obecny úrad DUCOV

Zhotoviteľ: MAKE TECHNOLOGY, s.r.o., Hradná 3, 841 10 Bratislava

Miesto: Ducové

Dátum: 23.11.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## 1 ZEMNÉ PRÁCE

**1 497,52**

1	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	9,627	59,31	570,98
2	132211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	9,627	11,86	114,18
3	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m3	9,627	4,09	39,37
4	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	9,627	8,55	82,31
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	9,627	0,83	7,99
6	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	9,627	28,45	273,89
7	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	9,627	12,39	119,28
8	113307331	Odstránenie asfaltového podkladu hrúbky do 50 mm plochy do 200 m2	m2	32,281	3,14	101,36
9	5833119300	Kamenivo ťažené drobné 1-2 b	t	16,096	11,69	188,16

## 3 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

**302,12**

10	342243101	HELUZ Priečky z tehál pálených 6,5 65x372x238 mm P10 na pero a drážku na maltu MVC 2,5	m2	2,556	20,52	52,45
11	342243102	Priečky z tehál pálených HELUZ 8 P 10 na pero a drážku, na maltu MVC 2,5 (80x372x238)	m2	8,459	21,76	184,07
12	317121109	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. do 100 cm	KU S	2,000	4,15	8,30
13	317121110	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm	KU S	1,000	6,36	6,36
14	340291111	Dodatočné ukotvenie priečky hrúbky do 100 mm montážnou polyuretánová penou	m	5,970	3,80	22,69
15	5934113000	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP š.120xv.65xdl.1000 mm	kus	2,020	8,57	17,31
16	5934113100	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1250 mm	kus	1,010	10,83	10,94

## 6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY

**42 204,58**

17	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	15,250	1,48	22,57
18	612451121	Vnútorná cementová omietka v podlaží a v schodisku muriva hladká	m2	24,394	8,47	206,62
19	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástre (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	24,394	6,54	159,54
20	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	24,394	1,73	42,20
21	620991121	Zakrývanie škár panelov výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	25,582	1,53	39,14
22	62246252710	PCI Vonkajšia omietka steny Multiputz MP tenkovrstvová mozaiková so zrnitosťou 2 mm - sokel	M2	56,650	25,90	1 467,24
23	622464225	Baumit Vonkajšia tenkovrstvová silikátová omietka	m2	313,719	15,54	4 875,19

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
24	622466111	Príprava podkladu, prednástrekom VorSpritzer	m2	313,719	7,52	2 359,17
25	62525017710	Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hrúbky 100 mm lepením bez povrchovej úpravy	M2	53,880	47,07	2 536,13
26	625251031	Baumit Zateplenie ostenia, Nobasil FKD, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 30 mm	m2	26,313	38,49	1 012,79
27	625251111	Baumit Zatepl'ovací systém, Nobasil FKD, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 100 mm	m2	308,476	46,27	14 273,18
28	631312621	Mazanina z betónu prostého triedy C20/25 hrúbky od 50 do 80 mm	m3	10,527	133,47	1 405,04
29	631313621	Mazanina z betónu prostého triedy C20/25 hrúbky od 80 do 120 mm	m3	23,835	126,12	3 006,07
30	631315621	Mazanina z betónu prostého triedy C20/25 hrúbky od 120 do 240 mm	m3	28,900	123,03	3 555,57
31	631319161	Príplatok za prehlad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm (40kg/m3)	m3	10,527	44,79	471,50
32	631319163	Príplatok za prehlad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm (20kg/m3)	m3	23,835	22,40	533,90
33	631319165	Príplatok za prehlad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm (10kg/m3)	m3	28,900	11,12	321,37
34	631319171	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	10,527	12,11	127,48
35	631319173	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	23,835	6,04	143,96
36	631319175	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	28,900	3,04	87,86
37	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1,551	1 464,57	2 271,55
38	631571001	Násyp z kameniva ťaženého 0-4 (pre spevnenie podkladov)	m3	4,902	42,55	208,58
39	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	28,737	42,55	1 222,76
40	632477R	Liaty samonivelačný poter , pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.25mm	m2	64,961	19,71	1 280,38
41	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	100,620	2,12	213,31
42	612423531	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omietkou štukovou	m2	10,150	21,72	220,46
43	642944121	Osadenie oceľ.dverných zárubní lisov. alebo z uhol.s vybet.prahu, dodatočne, s plochou do 2,5 m2	kus	3,000	21,15	63,45
44	5533194200	Zárubeň oceľová CgU 70x197x10cm L	s	1,000	25,77	25,77
45	5533194300	Zárubeň oceľová CgU 70x197x10cm P	s	1,000	25,78	25,78
46	5533194400	Zárubňa oceľová CGU 80x197x10cm L	s	1,000	26,02	26,02

9

## OSTATNÉ PRÁCE

17 056,05

47	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 20 m do 1,50 m a výšky do 10 m	m2	136,777	2,47	337,84
48	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1051	m2	136,777	1,62	221,58
49	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	136,777	1,59	217,48
50	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	455,180	3,82	1 738,79
51	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	668,740	4,03	2 695,02
52	952902110	Čistenie budov zmetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povlách	m2	455,180	0,17	77,38
53	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	10,986	2,56	28,12
54	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, betónových alebo z liateho asfaltu hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2	m3	6,209	66,17	410,85

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
55	965082931	Odstánenie násypu pod podlahami alebo ochranného násypu na strechách hrúbky do 200 mm	m3	80,755	10,82	873,77
56	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1,5 m2	kus	12,000	0,51	6,12
57	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	kus	6,000	0,74	4,44
58	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla nad 2 m2	kus	4,000	1,32	5,28
59	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	3,330	11,19	37,26
60	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	m2	3,535	6,71	23,72
61	968063451	Demontáž kovovej dverovej zárubne	m2	14,855	5,12	76,06
62	973028121	Vysekánie v murive, kapsy pre zaviazanie nových priečok a stien, hr. do 100 mm, -0,00900t	m	13,350	7,45	99,46
63	974029121	Vysekánie rýh v murive kamennom do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	m	115,000	3,05	350,75
64	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	138,548	12,95	1 794,20
65	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 355,316	0,44	1 036,34
66	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	138,548	9,21	1 276,03
67	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 108,384	1,03	1 141,64
68	979089002	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	t	137,321	28,45	3 906,78
69	979089201	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - bitúmenové zmesi obsahujúce uhoľný decht kategórie "N" - nebezpečné 17 03 01	t	1,226	28,45	34,88
70	97980R	Nakladanie sute	t	138,548	4,78	662,26

**99****PRESUNY HMÔT****8 535,18**

71	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	249,348	34,23	8 535,18
----	-----------	---	---	---------	-------	----------

**711****IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI****2 595,44**

72	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	224,080	0,20	44,82
73	711131101	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	191,400	3,14	601,00
74	711132101	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá AIP na sucho	m2	15,395	3,45	53,11
75	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m2	224,080	3,79	849,26
76	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,067	1 598,72	107,11
77	6283228200	Pásky ťažké asfaltované Hydrobit v 60 s 35	M2	257,692	2,28	587,54
78	6288000630	Nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou PLUS	m2	18,474	2,01	37,13
79	6936654100	Separáčné, filtračné a spevňovacie geotextílie Typar SF 40 (3407)	m2	220,110	1,14	250,93
80	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	25,309	2,55	64,54

**IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB.****712****KONŠTRUKCIÍ****3 135,40**

81	713121111	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	191,400	0,81	155,03
82	2837653053	ISOVER EPS Neofloor 150 sivý penový polystyrén hrúbka 100 mm	m2	195,228	15,06	2 940,13
83	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	30,952	1,30	40,24



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**762 KONŠTRUKCIE TESÁRSKE**
**539,13**

84	762521811	Demontáž podláh bez vankúšov z dosiek hr. do 32 mm, - 0,01600t	m2	32,500	1,74	56,55
85	762522811	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek hr. do 32 mm, - 0,01800t	m2	191,400	2,40	459,36
86	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	5,159	4,50	23,22

**764 KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ**
**246,55**

87	764711114	1/kl - Oplechovanie parapetov rš 250 mm	m	18,100	12,50	226,25
88	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	14,000	1,13	15,82
89	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	2,421	1,85	4,48

**766 Konštrukcie stolárske**
**3 465,93**

90	766101R	D+M vnútorných parapetov	m	18,100	20,94	379,01
91	766621102	Montáž plastového jednodielneho okna so zasklením 600 x 750 mm	kus	6,000	30,91	185,46
92	766621112	Montáž plastového jednodielneho okna so zasklením 700 x 900 mm	kus	1,000	42,26	42,26
93	766621145	Montáž plastového jednodielneho okna so zasklením 1100 x 1250 mm	kus	1,000	55,13	55,13
94	766621383	Montáž plastového dvojdielneho okna so zasklením 1800 x 1200 mm	kus	1,000	69,88	69,88
95	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	kus	3,000	5,87	17,61
96	766662132	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do zamurovanej rámovej zárubne, dvojkridlové	kus	2,000	21,93	43,86
97	766662162	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho nadsvetlíkového výšky nad 500 mm	kus	2,000	13,85	27,70
98	61141081R1	Plastové okno jednokridlové otváracie-sklopné výšky/šírky 750/600 mm	ku s	6,000	114,95	689,70
99	6114110R2	Plastové okno jednokridlové otváracie-sklopné výšky/šírky 900/700 mm	ku s	1,000	127,47	127,47
##	6114117R3	Plastové okno dvojkridlové otváracie, otváracie-sklopné výšky/šírky 1250/1100 mm	ku s	1,000	268,60	268,60
##	6114122R	Interiérová dverová stena 2100x1770, upevnená do bočných stien, dutinková drevotrieska, fóliový povrch, otváracie, ľavé, pravé-2x700x1970 + plná stena 1770x2100	kpl	1,000	853,59	853,59
##	6114124R4	Plastové okno trojkridlové otváracie, sklopné, otváracie-sklopné výšky/šírky 1200/1800 mm	ku s	1,000	443,87	443,87
##	6117103100R	Dvere vnútorné, š. 60, 70, 80, 90cm	s	3,000	66,01	198,03
##	6118713600	Prah dubový dĺžky 72 šírky 10 cm	s	2,000	5,69	11,38
##	6118715000	Prah dubový dĺžka 82 cm šírka 5 cm	s	1,000	3,42	3,42
106	766662811	Demontáž prahu dverí jednokridlových, -0,00100t	ks	20,000	1,50	30,00
107	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	34,470	0,55	18,96

**767 KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE**
**6 882,34**

108	553407020	D + M 08 - Vchodové dvere jednokridlové , hliníkové bezprahové 700x2000 pravé	KU S	1,000	1 145,52	1 145,52
109	553410660	D + M 06 - Vchodové dvere jednokridlové , hliníkové bezprahové 900x1970 ľavé	KU S	1,000	1 181,32	1 181,32
110	553410670	D + M 07 - Vchodové dvere jednokridlové , hliníkové bezprahové 900x1970 pravé	KU S	1,000	1 181,32	1 181,32



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
111	5534140200	D + M 03 - Vchodové dvere 1500x2500 dvojkridlové s presklením, zárubeň kovová, dvere - hliníkový rám s presklením, bezprahové	ks	1,000	1 627,66	1 627,66
112	5534140400	D + M 04 - Vchodové dvere 1500x2600 dvojkridlové s presklením, zárubeň kovová, dvere - hliníkový rám s presklením, bezprahové	ks	1,000	1 685,13	1 685,13
113	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	68,210	0,90	61,39

### PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY

771

1 939,31

114	771415114	Montáž sokla rovného výšky 10 cm z keramických obkladačiek porovinových 10 x 20 cm do tmelu	m	9,840	2,94	28,93
115	771551030	Montáž podláh z dlaždíc mrazuvzdorných kladených do malty 300x300 mm	m2	32,281	13,67	441,28
116	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchové úpravy alebo glaz. hladkých 300x300mm	m2	32,680	14,36	469,28
##	5976446R	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca úprava 1 A 300x300x8 1 la	m2	34,337	13,20	453,25
##	5976498R1	Mrazuvzdorná dlažba 300x300	m2	32,927	14,58	480,08
119	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	18,728	3,55	66,49

775

### PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ

15 799,13

120	7755R	D + M parkety s povrchovou úpravou vrátane soklíkov	M2	195,228	68,29	13 332,12
121	776990110	Penetrovanie podkladu	m2	195,228	0,74	144,47
122	776992200	Príprava podkladu prebrúsením	m2	158,900	3,94	626,07
123	775R1	Vysávanie podkladu	m2	195,228	1,37	267,46
124	775524261B	Demontáž - parkety	m2	158,900	7,96	1 264,84
125	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	156,350	1,05	164,17

### PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY

781

2 490,02

126	781445418	Montáž obkladu steny z keramických obkladačiek hutných 20 x 20 cm do tmelu	m2	58,912	24,19	1 425,08
##	5976639000	Obkladačky keramické glazované viacfarebné hladké B 200x200 trieda oteruvzdornosti I la	m2	60,090	16,91	1 016,12
128	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	24,412	2,00	48,82

783

### Dokončovacie práce - nátery

32,62

129	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	2,804	1,65	4,63
130	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	2,804	7,41	20,78
131	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	2,804	2,57	7,21

784

### Dokončovacie práce - maľby

3 226,33

132	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3, 80 m	m2	622,635	0,84	523,01
133	784410500	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	m2	622,635	0,11	68,49
134	784410651	Vyrovnávanie nerovností a trhlin na povrchu jemnozrnom do 3,8 m	m2	622,635	0,19	118,30
135	784413301	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné s 1x bielením v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	622,635	1,48	921,50
136	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	227,509	0,99	225,23

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
137	784452371	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, jednofarebné dvojnásobné v miestn. výšky do 3,80 m	m2	622,635	2,20	1 369,80

**Celkom**

**109 947,65**



**MAKE TECHNOLOGY, s.r.o.**

Hradná 3, 841 10 Bratislava

IČO: 35856 599 IČ DPH SK2021726850

MAKE TECHNOLOGY Zap. v OR OS BA I Odd Sro. VI.č. 28689/B

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kultúrneho domu Ducové

Objekt: Zdravotechnika

Objednávateľ: Obecný úrad DUCOV

Zhotoviteľ: MAKE TECHNOLOGY, s.r.o., Hradná 3, 841 10 Bratislava

Miesto: Ducové

Dátum: 23.11.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## 6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY 26,61

1	612423531	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omietkou štukovou	m2	1,225	21,72	26,61
---	-----------	--	----	-------	-------	-------

## HSV Práce a dodávky HSV 227,18

### 9 OSTATNÉ PRÁCE 227,18

2	974029132	Vysekание rýh v murive kamennom do hĺbky 50 mm a š. do 70mm, -0,00800t	m	35,000	5,65	197,75
3	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,463	12,95	6,00
4	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7,781	0,44	3,42
5	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,463	9,21	4,26
6	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,704	1,03	3,82
7	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,463	21,00	9,72
8	97980R	Nakladanie sute	t	0,463	4,78	2,21

## PSV Práce a dodávky PSV 3 294,36

### 713 Izolácie tepelné 118,09

9	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	33,751	2,59	87,42
10	2837741550	Tubolit DG 25 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	20,291	0,77	15,62
11	2837741553	Tubolit DG 28 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	16,497	0,82	13,53
12	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,166	1,30	1,52

### 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 389,46

13	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	m	5,000	5,08	25,40
14	721172399	Montáž tichého odpadového HT potrubia vodorovného DN 32	m	2,289	8,09	18,52
15	2860023360	Kanalizačné potrubie z polypropylénových rúr pre vnútornú kanalizáciu, systém HT DN 32 (Ř32x1,8)	m	2,100	4,68	9,83
16	721172400	Montáž tichého odpadového HT potrubia vodorovného DN 40	m	2,010	8,38	16,84
17	2860023420	Kanalizačné potrubie z polypropylénových rúr pre vnútornú kanalizáciu, systém HT DN 40 (Ř40x1,8)	m	2,191	4,35	9,53
18	721172403	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50	m	6,725	8,47	56,96
19	2860023480	Kanalizačné potrubie z polypropylénových rúr pre vnútornú kanalizáciu, systém HT DN 50 (Ř50x1,8)	m	7,330	4,80	35,18
20	721172409	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 100	m	3,400	9,52	32,37
21	2860023610	Kanalizačné potrubie z polypropylénových rúr pre vnútornú kanalizáciu, systém HT DN 100 (Ř110x2,7)	m	3,400	13,65	46,41

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	721172430	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 100	m	3,000	9,48	28,44
23	2860023610	Kanalizačné potrubie z polypropylénových rúr pre vnútornú kanalizáciu, systém HT DN 100 (Ř110x2,7)	m	3,270	13,65	44,64
24	721274112	Montáž ventilačných hlavíc - iných typov DN 100	ks	1,000	2,03	2,03
25	5515101201	HL900N - PRIVZDUŠŇOVACIA HLAVICA DN100 S DVOJITOU VZDUCHOVOU IZOLÁCIOU	ks	1,000	46,21	46,21
26	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	17,424	0,76	13,24
27	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	3,856	1,00	3,86

## 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

735,88

28	722130802	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 25 do DN 40, -0,00497t	m	20,000	2,51	50,20
29	722171132	Potrubie z plastických rúr PeX D20/2,0 lisovaním DN15	m	18,616	10,85	201,98
30	722171133	Potrubie z plastických rúr PeX D26/3,0 lisovaním DN20	m	15,135	14,80	224,00
31	722220851	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom do G 3/4, - 0,00069t	ks	1,000	0,51	0,51
32	722221425	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 3/8	ks	4,000	1,97	7,88
33	5511874470	Flexi hadice F3/8" 40 cm	ks	4,000	3,93	15,72
34	722221430	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	ks	6,000	2,16	12,96
35	5511874500	Flexi hadice 1/2" 40 cm	ks	6,000	3,87	23,22
36	722290215	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	33,751	3,97	133,99
37	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	33,751	1,00	33,75
38	722290821	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	t	0,535	49,62	26,55
39	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	7,308	0,70	5,12

## 723 Zdravotechnika - plynovod

1,99

40	723150805	Demontáž prechodky DN20, -0,01648t	m	0,500	3,97	1,99
----	-----------	------------------------------------	---	-------	------	------

## 725 Zdravotechnika - zariad'. predmety

1 932,44

41	725119711	Montáž záchoda závesného do kombinovaných stien - GEBERIT	súb	3,000	31,19	93,57
42	6423005458	Geberit Duofix pre závesné WC	ks	3,000	213,71	641,13
43	6420131490	Záchodová misa kombi s hlbokým splachovaním - zadný odpad	ks	3,000	83,10	249,30
44	6423005538	Geberit tlačidlo	ks	3,000	37,78	113,34
45	725129201	Montáž pisoáru keramického bez splachovacej nádrže	súb	1,000	17,65	17,65
46	6420144320	Pisoár bez senzora	ks	1,000	69,04	69,04
47	725219401	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	súb	3,000	23,63	70,89
48	6420135470	Umývadlo	ks	3,000	95,22	285,66
49	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	10,000	5,59	55,90
50	5510124100	Ventil rohový 1/2x1/2" prípojkový	ks	6,000	12,14	72,84
51	5510124101	Ventil rohový 1/2x3/8" prípojkový	ks	4,000	6,36	25,44
52	725829301	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním G 1/2	ks	3,000	7,20	21,60
53	5514360100	Umývadlová batéria stojankova	ks	3,000	70,10	210,30
54	998725201	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	19,267	0,30	5,78

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**763**

**Konštrukcie - drevostavby**

**116,50**

55	763120011	Sadrokartónová inštaláčna predstena pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, doska 2xRBI 12,5 mm	m2	3,047	36,55	111,37
56	998763301	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,113	45,36	5,13

**Celkom**

**3 548,15**



**MAKE TECHNOLOGY, s.r.o.**

Hradná 3, 841 10 Bratislava

IČO: 35856 599 IČ DPH SK2021726850

MAKE TECHNOLOGY Zap. v OR OS BAI Odd Sro. VI.č. 28689/B



# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kultúrneho domu Ducové

Objekt: Vykurovanie

Objednávateľ: Obecný úrad DUCOV

Zhotoviteľ: MAKE TECHNOLOGY, s.r.o., Hradná 3, 841 10 Bratislava Spracoval:

Miesto: Ducové

Dátum: 23.11.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 18,33**

**9 OSTATNÉ PRÁCE 18,33**

1	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,288	12,95	3,73
2	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4,896	0,44	2,15
3	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,288	9,21	2,65
4	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,304	1,03	2,37
5	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,288	21,00	6,05
6	97980R	Nakladanie sute	t	0,288	4,78	1,38

**PSV Práce a dodávky PSV 8 880,12**

**713 Izolácie tepelné 555,44**

7	713482131	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	151,460	2,47	374,11
8	2837741529	Tubolit DG hr. 25 mm; d = 15 mm	m	75,079	1,15	86,34
9	2837741531	Tubolit DG hr. 30 mm; d = 18 mm	m	24,220	2,41	58,37
10	2837741532	Tubolit DG hr. 30 mm; d = 22 mm	m	26,378	0,26	6,86
11	2837741534	Tubolit DG hr. 30 mm; d = 28 mm	m	16,917	0,42	7,11
12	2837741537	Tubolit DG hr. 30 mm; d = 35 mm	m	22,498	0,69	15,52
13	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	5,483	1,30	7,13

**731 Ústredné kúrenie, kotolne 3 592,20**

14	731261085	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho so zásobníkom objem 150 l	ks	1,000	551,17	551,17
15	4849111080	Plynový závesný kondenzačný kotol VITODENS 222-W, 26 kW, integrovaný zásobník TV, objem 46 L, Integrovaná tlaková expanzná nádoba objemu 10 L	ks	1,000	2 570,79	2 570,79
16	731291050	Montáž sady na odvod spalín	súb	1,000	84,27	84,27
17	484911aa	Systém odvodu spalín VISSMANN pre VITODENS 222-W 26 kW odvod spalín / prívod vzduchu: R60/100 mm	ks	1,000	271,21	271,21
18	998731201	m	%	34,774	3,30	114,76

**732 Ústredné kúrenie, strojovne 56,99**

19	732331009	Montáž expanznej nádoby tlak 3 bary s membránou 25 l	ks	1,000	5,16	5,16
20	4846717025	Externá tlaková expanzná nádoba s membránou VISSMANN N 25-BIELA, Objem 25 litrov	ks	1,000	51,21	51,21
21	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	0,564	1,10	0,62

**733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie 1 773,64**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	733111104	Spojka z Ocelová rúrka bezšvíková DN 20 na Rúrka - IVAR.C - steel (z vonku.pozinkovaná) 35x1,5	m	1,000	10,03	10,03
23	733111105	Spojka z Rúrka - IVAR.C - steel (z vonku.pozinkovaná) 35x1,5 na Rúrka - IVAR.C - steel (z vonku.pozinkovaná) 15x1,2	m	3,000	12,66	37,98
24	733125003M	Montáž potrubia z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,5 DN10	m	84,840	4,84	410,63
25	5512903770	Rúrka - IVAR.C - steel (z vonku.pozinkovaná) 15x1,2 ( 6 m )	m	84,840	1,84	156,11
26	5512904110	T-kus 15x15x15	ks	4,000	4,43	17,72
27	733125006M	Montáž potrubia z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2 DN15	m	22,200	4,84	107,45
28	5512903780	Rúrka - IVAR.C - steel (z vonku.pozinkovaná) 18x1,2 ( 6 m )	m	22,200	2,16	47,95
29	5512904390	T-kus redukovaný 18x15x18	ks	4,000	5,91	23,64
30	5512905030	Redukcia s jedným zásuvným koncom 18-15	ks	2,000	4,94	9,88
31	733125009M	Montáž potrubia z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5 DN20	m	24,200	8,09	195,78
32	5512903790	Rúrka - IVAR.C - steel (z vonku.pozinkovaná) 22x1,5 ( 6 m )	m	24,200	2,88	69,70
33	5512904450	T-kus redukovaný 22x18x22	ks	2,000	7,47	14,94
34	5512905170	Redukcia s jedným zásuvným koncom 22-18	ks	2,000	6,52	13,04
35	733125012M	Montáž potrubia z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5 DN25	m	15,520	4,85	75,27
36	5512903800	Rúrka - IVAR.C - steel (z vonku.pozinkovaná) 28x1,5 ( 6 m )	m	15,520	4,02	62,39
37	5512904520	T-kus redukovaný 28x22x28	ks	2,000	10,65	21,30
38	5512904910	Redukcia s jedným zásuvným koncom 28-22	ks	2,000	5,50	11,00
39	733125015M	Montáž potrubia z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5 DN32	m	20,640	4,88	100,72
40	5512903810	Rúrka - IVAR.C - steel (z vonku.pozinkovaná) 35x1,5 ( 6 m )	m	20,640	5,19	107,12
41	5512904060	T-kus 35x35x35	ks	5,000	9,00	45,00
42	5512904590	T-kus redukovaný 35x22x35	ks	2,000	21,40	42,80
43	5512904930	Redukcia s jedným zásuvným koncom 35-15	ks	4,000	17,66	70,64
44	5512904940	Redukcia s jedným zásuvným koncom 35-28	ks	2,000	10,32	20,64
45	733160242	Montáž redukcie D 32	ks	2,000	3,19	6,38
46	2860027420	Redukcia 32/20	ks	2,000	0,36	0,72
47	733190107	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	m	167,420	0,42	70,32
48	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	17,492	1,40	24,49

### 734 Ústredné kúrenie, armatúry.

1 277,33

49	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	3,000	2,70	8,10
50	5511823600	Ventil RL-5 priamy DN 15	ks	1,000	18,62	18,62
51	5511823601	Ventil TS-90 priamy DN 15	ks	2,000	13,41	26,82
52	734213110	Montáž ventilu vypúšťacieho G 1/4	ks	3,000	1,79	5,37
53	4849210111	Vypúšťací kohút DN15	ks	3,000	1,40	4,20
54	734213240	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového automatického G 3/8	ks	17,000	1,99	33,83
55	4848906380	Ventil RL-5 priamy DN 10	ks	9,000	5,75	51,75
56	4848906381	Ventil TS-90 priamy DN 10	ks	8,000	13,41	107,28
57	734223208	Montáž termostatickej hlavice	súb	10,000	1,48	14,80
58	5518100047	Termostatická hlavica Mini pre VT s kvapalinovým snímačom, s automatickou protimrazovou poistkou (6-30 °C)	ks	10,000	30,05	300,50

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
59	734240005	Montáž spätnej klapky závitovej G 3/4	ks	1,000	3,62	3,62
60	5511871650	Spätná klapka závitová DN20	ks	1,000	9,52	9,52
61	734240010	Montáž spätnej klapky závitovej G 1	ks	1,000	4,00	4,00
62	5511871660	Spätná klapka závitová DN25	ks	1,000	13,22	13,22
63	734291330	Montáž filtra závitového G 3/4	ks	1,000	3,63	3,63
64	5518200116	Filter 3/4"	ks	1,000	57,08	57,08
65	734291350	Montáž filtra závitového G 1 1/4	ks	1,000	4,71	4,71
66	5518200118	Filter 5/4"	ks	1,000	97,86	97,86
67	734315005	Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 20	ks	3,000	7,75	23,25
68	5512441010	Guľový kohút závitový DN 20	ks	3,000	43,00	129,00
69	734315010	Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 25	ks	2,000	9,20	18,40
70	2862318685	Guľový kohút závitový DN25	ks	2,000	6,61	13,22
71	734315015	Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 32	ks	4,000	10,51	42,04
72	5512441030	Guľový kohút závitový DN 32	ks	4,000	70,83	283,32
73	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	12,741	0,25	3,19

### 735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

**1 624,52**

74	735154040	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	3,000	6,07	18,21
75	4845374000	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 11K 600x400	ks	3,000	55,93	167,79
76	735154042	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	3,000	6,80	20,40
77	4845374650	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 21K 600x1000	ks	1,000	93,09	93,09
78	4845374800	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 21K 600x1200	ks	1,000	107,25	107,25
79	48453746501	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 11K 600x1000	ks	1,000	46,84	46,84
80	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	7,01	7,01
81	4845380550	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K 600x1000	ks	1,000	107,68	107,68
82	735154243	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	1,000	10,78	10,78
83	4845385600	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 33K 600x1500	ks	1,000	230,62	230,62
84	735154244	Montáž vykurovacieho telesa panelového tojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	ks	2,000	12,08	24,16
85	4845385900	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 33K 600x2200	ks	2,000	322,77	645,54
86	735411812	Demontáž konvektora stavebnej dĺžky nad 700 do 1600 mm, -0,03600t	ks	8,000	5,94	47,52
87	735890801	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 6m	t	2,003	35,97	72,05
88	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	15,989	1,60	25,58

### M Práce a dodávky M

**531,11**

#### 21-M Elektromontáže

**531,11**

89	210452203	Montáž a zapojenie termostatu so snímačom teploty	ks	2,000	15,24	30,48
90	4849110150	Dialkove ovládanie VITOTROL 200	ks	2,000	229,41	458,82
91	3899006450	Snímač vonkajšej teploty	ks	1,000	41,81	41,81

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**ost      Ostatné      549,60**

92	HZS000111	Vykurovacia skúška	hod	48,000	11,45	549,60
----	-----------	--------------------	-----	--------	-------	--------

**Celkom      9 979,16**




**MAKE TECHNOLOGY, s.r.o.**

Hradná 3, 841 10 Bratislava

IČO: 35856 599 IČ DPH SK2021726850

MAKE TECHNOLOGY Zap. v OR OS BAI Odd Sro. Vi.č. 28689/B



# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kultúrneho domu Ducové

Objekt: Plyn

Objednávateľ: Obecny úrad DUCOV

Zhotoviteľ: MAKE TECHNOLOGY, s.r.o., Hradná 3, 841 10 Bratislava Spracoval:

Miesto: Ducové

Dátum: 23.11.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 25,59**

**9 OSTATNÉ PRÁCE 25,59**

1	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,402	12,95	5,21
2	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6,834	0,44	3,01
3	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,402	9,21	3,70
4	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,216	1,03	3,31
5	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,402	21,00	8,44
6	97980R	Nakladanie sute	t	0,402	4,78	1,92

**PSV Práce a dodávky PSV 260,53**

**723 Zdravotechnika - plynovod 260,53**

7	723120204	Potrubicie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 25	m	2,600	12,12	31,51
8	723150365	Potrubicie z ocelových rúrok hladkých čiernych, chránička D 38/2,6	m	0,350	8,95	3,13
9	723150802	Demontáž potrubia zvarovaného z ocelových rúrok hladkých nad 32 do D44,5, -0,00473t	m	85,000	1,82	154,70
10	723230011	Montáž guľového uzáveru	ks	1,000	3,65	3,65
11	5518000068	Guľový uzáver plynový 3/4	ks	1,000	36,26	36,26
12	723230012	Montáž redukcie 25/20	ks	1,000	3,99	3,99
13	5519010728	Redukcia R25/20	ks	1,000	6,58	6,58
14	722221435	Montáž pripojovacej flexi hadice G 3/4	ks	1,000	3,31	3,31
15	5511873750	Nerezová bezpečnostná ohybná flexibilná plynová hadica 3/4", 50 cm	ks	1,000	13,48	13,48
16	723290821	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný plynovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	t	0,033	48,38	1,60
17	998723201	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	%	2,582	0,90	2,32

**M Práce a dodávky M 7,08**

**95-M Revízie 7,08**

18	950506021	Tlaková skúška pevnosti a tesnosti	úsek	1,000	7,08	7,08
----	-----------	------------------------------------	------	-------	------	------

**Celkom 293,20**



# ROZPOČET

**Stavba:** Rekonštrukcia kultúrneho domu Ducové

**Objekt:** Sadové úpravy

Objednávateľ: Obecný úrad DUCOV

Zhotoviteľ: MAKE TECHNOLOGY, s.r.o., Hradná 3, 841 10 Bratislava

Miesto: Ducové

Dátum: 23.11.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## 1 ZEMNÉ PRÁCE

**1 215,60**

180402111		Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	40,000	0,68	27,20
182001111		Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	40,000	0,85	34,00
183101113		Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	kus	32,000	1,15	36,80
183101139		Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0, 02 do 0,05 m3	KU S	6,000	1,09	6,54
183101159		Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0, 125 do 0,40 m3	KU S	26,000	9,24	240,24
184102110		Vysadenie dreviny s balom priemeru do 10 cm v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5	kus	20,000	1,02	20,40
184102111		Vysadenie dreviny s balom priemeru od 10 cm do 20 cm v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5	kus	6,000	1,56	9,36
184102112		Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	kus	6,000	2,65	15,90
184202111		Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	kus	6,000	6,94	41,64
184801021		Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, v rovine	KU S	6,000	2,08	12,48
185802113		Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,040	201,15	8,05
185803111		Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	40,000	0,14	5,60
PC000001		Vresovisko - <i>calluna vulgaris</i>	ks	6,000	12,17	73,02
PC000002		Vresovisko - <i>erica carnea</i>	ks	6,000	12,17	73,02
PC000003		Okrasné trávy - <i>festuca</i>	ks	4,000	12,17	48,68
PC000004		Okrasné trávy - <i>carex</i>	ks	4,000	12,17	48,68
PC000005		Ružový záhon - kríková ruža	ks	6,000	37,03	222,18
PC000006		Listnatý strom - magnólia ( <i>magnólia soulangeana</i> )	ks	2,000	74,06	148,12
0057211200		Trávové semeno - parková zmes	kg	1,000	7,46	7,46
0265110800		Breza - <i>Betula</i>	s	2,000	31,74	63,48
0266095100		Smrek pichľavý - <i>Picea pungens, glauca</i>	s	2,000	31,74	63,48
2511111200		Liadok amónny s vápencom 24,5 % N v PE vreciach	t	0,040	231,70	9,27

## 99 PRESUNY HMÔT

**4,41**

998231311		Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,160	27,58	4,41
-----------	--	--	---	-------	-------	------

**Celkom**

**1 220,01**

